Refriatec

Air conditioning & Refrigeration solutions

Nombre: CAJA SOLIDARIA XOCHITLAN Teléfono: 3751039654
Potencia: 4.96 kW Fecha: 17 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 465110401704 y 46€
HOY CONSUMES SIN PANELES 986 kWh prom. y pagasaCFE $5,187
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,389 kWh ypagasaCFE g3
TE AHORRARAS 98.40 7 AL BIMESTRE $ 5,104 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$31,120.00 MXN $498.00 MXN $30,622.00 MXN

AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno

2.6 ANOS 620 W 8 22.4m’ 38.3 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 17 de Octubre de 2025 1de Noviembre de 2025
Folio No# 20250008
CAJA SOLIDARIA XOCHITLAN
Tel: 3751039654
Email: ¢sxochitlansc@hotmail.com
Cant. Concepto Precio Total
8 Trina Solar Bifacial Dual Glass Monocrystalline Module 620W $2152.5 $17,220.00
1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S $ 8832 $ 8,832.00
1 estructura de montaje $10860 $10,860.00
1 material electrico $13686.564 $13,686.56
1 Mano de obra sistema interconectado $18240 $18,240.00

Subtotal $68,838.56

IVA $ 11,014.17

TOTAL (MXN)  $79,852.73

La actual cotizacién tiene una vigencia de 15 dias naturales.

Formas de pago: efectivo o transferencia.

Condiciones de pago: se requiere un anticipo del 75%, el resto al término del trabajo.

Tiempo de entrega del trabajo: de 10 a 15 dias habiles.

Tiempo de garantia: 5 afios en los equipos por defectos de fabrica y mano de obra de su instalacidn.

Actividades o materiales adicionales a lo amparado por esta cotizacién genera un cargo extra, calculado en funcién
del alcance de las mismas.

* El presente presupuesto serd considerado como una orden de compra a la firma del cliente como indicacién de que
autoriza el trabajo.

* Se recomienda realizarle sus mantenimientos periddicos para mantener la eficiencia en sus funciones, evitar fallas y/o
dafios en sus componentes y aplazar su tiempo de vida util.

* incluye la gestion de tramites de interconexion ante CFE.

* REFRIATEC esta fuera del alcance de los tiempos que se toma CFE para la interconexion y remplazo del medidor
bidireccional, asi como de los adicionales que les requirieran para lo mismo.

* Una vez interconectado el sistema en la red de CFE, se ira a arrancar y se le realizaran las pruebas y ajustes finales
para dejarlo funcionando correctamente.

* ¥ % ¥ ¥*

*

@ 3321862976 8 refriatecjalisco@gmail.com @ En Facebook y Google Refriatec
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 31,120.00 $498.00 $0.00 $30,622.00 $30,622.00 $-49,230.73
2 $ 32,053.60 $512.94 $0.00 $ 31,540.66 $ 31,540.66 $-17,690.07
3 $ 33,015.21 $528.33 $0.00 $32,486.88 $32,486.88 $14,796.81
4 $ 34,005.66 $544.18 $0.00 $33,461.49 $ 33,461.49 $ 48,258.30
5 $ 35,025.83 $560.50 $0.00 $ 34,465.33 $34,465.33 $ 82,723.63
6 $36,076.61 $577.32 $0.00 $35,499-29 $35,499.29 $118,222.92
7 $37,158.91 $594.64 $0.00 $36,564.27 $36,564.27 $154,787.19
8 $ 38,273.67 $612.48 $0.00 $37,661.20 $37,661.20 $192,448.38
9 $39,421.88 $630.85 $0.00 $38,791.03 $38,791.03 $231,239.42
10 $ 40,604.54 $649.78 $0.00 $39,954.76 $39,954.76 $271,194.18
1 $41,822.68 $669.27 $0.00 $ 41,153.41 $ 41,153.41 $ 312,347.59
12 $ 43,077.36 $689.35 $ 0.00 $ 42,388.01 $ 42,388.01 $ 354,735.60
13 $ 44,369.68 $710.03 $0.00 $ 43,659.65 $ 43,659.65 $398,395.25
14 $ 45,700.77 $731.33 $ 0.00 $ 44,969.44 $ 44,969.44 $ 443,364.69
15 $ 47,071.79 $753.27 $0.00 $46,318.52 $ 46,318.52 $489,683.21
16 $48,483.95 $775.87 $ 0.00 $ 47,708.08 $ 47,708.08 $537,391.29
17 $49,938.46 $799.14 $0.00 $ 49,139.32 $ 49,139.32 $586,530.61
18 $51,436.62 $ 823.12 $0.00 $50,613.50 $50,613.50 $ 637,144.11
19 $52,979.72 $847.81 $0.00 $52,131.91 $52,131.91 $ 689,276.02
20 $54,569.11 $ 873.25 $0.00 $53,695.86 $53,695.86 $742,971.88
21 $56,206.18 $899.44 $0.00 $55,306.74 $55,306.74 $798,278.62
22 $57,892.37 $926.43 $0.00 $56,965.94 $56,965.94 $ 855,244.56
23 $59,629.14 $ 954.22 $0.00 $58,674.92 $58,674.92 $ 913,919.48
24 $ 61,418.01 $982.85 $ 0.00 $ 60,435.17 $ 60,435.17 $ 974,354.64
25 $ 63,260.55 $1,012.33 $0.00 $62,248.22 $62,248.22 $1,036,602.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $79,852.73 [ Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,238.3 1,446.7 1,478.5 1,687.3 1,726.4 1,406.3
Consumo actual 913.0 867.0 940.0 1,114.0 1,113.0 967.0

@ Autlan de Navarro, Jalisco



